
 
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 2014 

 

                       

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 

MAS Achát z.s. 

   za rok 2014 

 
 

 
 

Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice 
IČO: 27011721 
Číslo účtu: 2222898329/0800 
www.mas-achat.cz 
e-mail: mas-achat@seznam.cz 
telefon: 481 325 542 
ID datové schránky: gn5d72v 

 

 

 

 

 Obsah  
1. Obecná charakteristika období  

2. Stav členské základny  

3. Orgány sdružení  

4. Hlavní aktivity roku 2014  

5. Finanční zpráva  

6. Stav majetku (v Kč)  

7. Cíle pro rok 2015  

 

 

1. Obecná charakteristika období  
Rok 2014 byl devátým rokem fungování. Díky změnám v zákoně bylo občanské sdružení automaticky 

převedeno k 1.1. do registru spolků vedeném na Ministerstvu spravedlnosti a byla nutnost zapsat náš spolek i 

oficiálně, se všemi náležitostmi.  

Územní působnost se během roku 2014 nezměnila. MAS Achát působí na území 35 obcí a 2 měst - Čtveřín, 
Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, Jenišovice, Jílové, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, 
Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín 
(okr. Jablonec nad Nisou), Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, Příšovice, Radčice, Radimovice, 
Radostná pod Kozákovým, Rakousy, Semily, Skuhrov, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, 
Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, Záhoří, Žďárek, Železný Brod. 

http://www.mas-achat.cz/
mailto:mas-achat@seznam.cz


 
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 2014 

 

                       

Počet obyvatel území je  k 31.12.   34 300 
Rozloha území : 231 km2 
Sídlo MAS Achát z.s., je na obecním úřadě v Jenišovicích, č.p. 67. Kancelář zůstává v Turnově, 
Husova 602. 
 
Náplní kanceláře MAS v tomto roce byla:  

 Příprava projektů a zajištění jejich realizace v programu Leader i dalších programech podle kritérií a 
podmínek, stanovených pro tyto programy  

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými sdruženími, 
resp. fyzickými a právnickými osobami  

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podkozákovsko, Mikroregion Jizera, Mikroregion Kozákov, 
orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích procesech  

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na svém území 
působnosti  

 Realizace projektů podpořených z PRV 

 Realizace projektů podpořených dotací z MMR, MZE a Libereckého kraje 

 

2. Stav členské základny  
Členská základna má k 31.12. 55 členů. Z nich 10 jsou obce, 5 neziskové organizace, 3 firmy a 37 fyzické 

osoby.  

 

3. Orgány sdružení  
3.1 Valná hromada  
Valná hromada sdružení se v roce 2014 sešla celkem třikrát, z každého jednání byl pořízen zápis a usnesení.  

 

3.2. Rada 
V roce 2014 pracovala rada ve složení: předseda pan Bohumil Bradáč, místopředseda pan Petr Lelek, členové 

pánové Aleš Šrytr, Jiří Mikeš, Jaroslav Červa, Jaroslav Havlíček, Josef Pulíček, Jiří Hejduk a za město 

Semily, paní Marcela Volšíčková, kterou po komunálních volbách v listopadu vystřídala nová starostka paní 

Věra Blažková. K 31.12.2014 měla rada MAS 9 členů.  

 

3.3 Programový výbor  
K 31. 12. 2014 vykonávala činnost programového výboru Rada MAS. 

 

3.4 Výběrová komise  
K 31. 12. 2014 pracovala výběrová komise v tomto složení:  

Jindřich Kvapil, Šárka Kelferstová, Jan König, JanVele, Iva Chaloupková, Hana Velová, Miloš Nedvěd, 

Daniel Mach, Vladimíra Paldusová. 

Výběrová komise pracovala tedy k 31.12.2014 v počtu 9 členů. 

 

3.5 Kontrolní a monitorovací výbor 

K 31. 12. 2014 pracoval kontrolní a monitorovací výbor v tomto složení:  

Dagmar Šrytrová, Tomáš Opočenský, Jiří Brož, Karel Bičík, Jiří Nejedlo. 

 

3.6 Management a kancelář 

Manažerem MAS je Ing. Jindřich Jeníček. Kancelář MAS je v prostorách firmy JENA-CZ s.r.o. v Husově 

ulici č.p. 602 v Turnově. Sídlo MAS č.p. 67 v Jenišovice. 

V kanceláři MAS v roce 2014 pracovaly tyto osoby. 

Lenka Kvintusová – v lednu na úvazek 80 hodin na projektu Památky a jejich budoucnost, od ledna do října 

na úvazek 80 hod./měsíc na projektu Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! Od října pak na dohodu o 

provedení práce – 50 hod.měsíčně na projektu spolupráce libereckých MAS. 



 
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 2014 

 

                       
Ing.Jindřich Jeníček – únor – srpen , 4 hod./týden na projektu Podpora vzniku strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území MAS Achát“, realizovaného v rámci operačního programu Technická pomoc, 

číslo prioritní osy 8.3a. Od října pracoval pan Jeníček na dohodu o provedení práce  na projektu  spolupráce 

libereckých MAS ve výši 32 hod. měsíčně. 

Martina Jeníčková - únor – srpen , 32 hod./týden na projektu Podpora vzniku strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území MAS Achát“, realizovaného v rámci operačního programu Technická pomoc, 

číslo prioritní osy 8.3a . Od října pak na dohodu o provedení práce – 50 hod.měsíčně na projektu spolupráce 

libereckých MAS. 

Bc.Hana Jirsová- únor – srpen , 20 hod./týden na projektu Podpora vzniku strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území MAS Achát“, realizovaného v rámci operačního programu Technická pomoc, 

číslo prioritní osy 8.3a 

 

Dále MAS v průběhu roku uzavřela 18 dohod o provedení jednorázových prací, týkajících se  realizovaných 

projektů. 

Účetní služby jsou zajišťovány na základě jednotlivých smluv s externím dodavatelem. 

 

4. Hlavní aktivity roku 2014  
Leden 2014 – únor 2014 
Projekt Památky a jejich budoucnost byl předložen na SZIF k závěrečnému vyúčtování, proběhla 

administrativní i fyzická kontrola na místech realizace, doplňování dokladů a ostatní administrativní činnosti 

spojené s vyúčtováním celého projektu. 

Byly zahájeny realizační práce na projektu Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic. Proběhlo první setkání 

s partnery projektu (předáky) v Líšném. Připravoval se tisk propagačních materiálů projektu. Začátkem února 

proběhly tři exkurze pro malé mafiány (skupiny dětí zapojených do projektu), kde jim byl představen  

nejenom samotný projekt a jeho pravidla, ale také činnost MAS v uplynulých letech. Proběhlo několik jednání 

s partnerskou LAG Podralsko a několik schůzek přímo na školách, při konzultaci jejich projektů. 

Byla podána žádost na MMR – projekt Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

území MAS Achát. 

Na SZIF byla podepsána dohoda o podpoře projektu Vyhlídkový okruh pod Sokolem a byly zahájeny práce na 

přípravě PD a výběrového řízení. 

Do pracovního poměru byly přijaty dvě zaměstnankyně, které začaly pracovat na nové strategii MAS. 

 

Březen 2014 – duben 2014 

Pokračovali práce na obou projektech podpořených z PRV, zajišťovalo se předfinancování a uzavíraly 

smlouvy s partnery.  

Předseda a místopředseda se zúčastnili  valné hromady NS MAS . 

Připravovala se metodika pro ZŠ, probíhaly konzultace a ZŠ podávaly své projekty. Na konci března při 

společném setkání představily a hodnotily jednotlivé Mafie své projekty. Poté proběhlo hodnocení v MAS a 

projekty byly upraveny tak, aby odpovídaly pravidlům dotace a hlavně udržitelnosti celého projektu. V dubnu 

pak byly vypracovány smlouvy o předfinancování. S partnerskou MAS proběhlo několik jednání o možnosti 

přesunu fin. prostředků mezi kódy a bylo připraveno změnové hlášení na upřesnění míst realizace. 

Proběhlo pracovní setkání MAS LK v Zahrádkách.  

V rámci tvorby nové strategie MAS proběhl sběr projektových záměrů v území a dalších analytických 

podkladů a jejich následné zapracování do dokumentu. Strategie byla také projednávána na setkáních DSO a 

ORP v území. 

Květen 2014 - červen 2014 
Proběhlo jednání Rady v Semilech. Bylo projednáno předfinancování projektů v realizaci: 

1) Žadatelé.., smlouvy na předfinancování  se zřizovateli škol 

2) Vyhlídkový okruh…. Smlouva s obcí Malá Skála 

3) Strategie MAS,… úvěr od ČS a.s. ve výši přiznané dotace 

Proběhly dvě výzvy na dodávku vybavení pro projekt Žadatelé,.. V první výzvě se nepodařilo zajistit nabídky 

tří zájemců na každou z dodávek, proto byla na neobsazené dodávky vyhlášena druhá výzva. 



 
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 2014 

 

                       
Postupně byly uzavírány smlouvy s dodavateli a začaly probíhat první dodávky. 

Realizace projektu Vyhlídkový okruh, byla posunuta změnovým hlášením, protože v první výzvě na 

dodavatele stavebních prací nebyly podány tři nabídky, proto byla zrušena a s minimálním časovým posunem 

byla vyhlášena výzva nová. Byla podepsána smlouva na stavební dozor stavby, vybrán dodavatel stavebních 

prací, podepsána smlouva a předáno staveniště. 

Intenzivně probíhaly práce na projektu Technická pomoc – tvorba strategie. Byla založena pracovní 

skupina, která se pravidelně schází na úřadě v Líšném. Její jednání jsou veřejná a mohou se ho účastnit 

všichni zájemci. Krom těchto setkání byla strategie také projednávána na území CHKO Český ráj, DSO a 

ORP v území. Započaly práce na návrhové části strategie. 
Začaly také práce na standardizaci MAS, což je nutný krok k podpoře MAS v letech 2014-20. 

V Radimovicích se konalo jednání valné hromady, kde byli přijati noví členové z řad obcí a firem. 

 

Červenec 2014 – srpen 2014 

Pokračovala realizace podpořených projektů.  

Vyhlídkový okruh – stavba pokračuje dle plánu, probíhají kontrolní dny, stavební dozor podává pravidelné 

informace.  

Žadatelé… většina míst má již vybavení dodané, probíhají stavební práce, montáže kuchyní apod. 

Strategie – tvorba strategie vrcholí – dodělávají se poslední činnosti, tak aby mohla být hotová část strategie 

k 31.8. zveřejněna. 

V srpnu proběhla v obci Koberovy druhá valná hromada v letošním roce. Členové zde byli informováni o 

aktuálním dění v organizaci, byli seznámeni s aktuální verzí strategie a byli přijati noví členové. 

MAS uspěla ve výběrovém řízení na dodání projektu na klíč pro MZE, a to pořádání tří podzimních exkurzí za 

projekty dobré praxe. Ve spolupráci s ostatními MASkami LK byly na září a říjen připraveny tři jednodenní 

exkurze po Libereckém kraji. 

 

Září 2014 – říjen 2014 

Měsíc září byl v rámci projektu Žadatelé …, nabitý akcemi. Celkem se v území obou MAS konalo šest 

společných akcí, kterých se účastnilo více než tisíc dětí a obyvatel regionu. Zároveň probíhaly kontroly 

v jednotlivých školách. 

V říjnu pak začaly přípravy na závěrečném vyhodnocení celého projektu, 

Vyhlídkový okruh..- práce se trochu zpozdily, hlavně špatným počasím, ale také bylo potřeba provést nějaké 

více práce. Byl posunut termín realizace do konce roku 2014. 

MAS realizovala Cyklus tří celodenních exkurzí Tváře Libereckého kraje 2014, bylo navštíveno 

třináct měst, obcí a místních částí na území šesti místních akčních skupin a bylo představeno více jak  

dvacet pět úspěšných projektů, podpořených  z PRV nebo jiných operačních programů. Mezi navštívená 

místa, se podařilo začlenit i regionální producenty a firmy oceněné značkou Regionální potravina 

Liberecký kraj. Součástí všech exkurzí byl i odborný výklad manažerů MAS o práci v území                                                 

a projektech, které jsou nyní v realizaci. 
 

Pracovníci MAS se zúčastnili školení na Ministerstvu zemědělství k projektu spolupráce, proběhlo úvodní 

setkání v Liberci  a setkání MAS Libereckého kraje. 
 

Listopad 2014 – prosinec 2014 

Pokračovali práce na závěrečném vyhodnocení obou realizovaných projektů. Žádosti o proplacení byly 

podány v prosinci. 

Proběhlo jednání rady a Valné hromady. Valná hromada volila nové složení orgánů – rada, výběrová komise, 

kontrolní výbor. 



 
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 2014 

 

                       
 

 

 

5. Finanční zpráva 

 
Výnosy   

Tržby z prodeje služeb  206.920,00 Kč  

Úroky  1.097,66 Kč 

Přijaté příspěvky (dary)  20.000,00 Kč 

Přijaté členské příspěvky  5.500,00 Kč  

Provozní dotace  2.349.869,85 Kč  

VÝNOSY CELKEM  2.583.387,51 Kč 

Náklady  

Zákonné soc.náklady  155.251,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky  1.600,00 Kč  

Spotřebovaný materiál   1.223.940,85 Kč 

Spotřeba energie 644,00 Kč 

 

Opravy a udržování 144.795,00 Kč 

cestovné  26.086,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 44.017,00 Kč 

Ostatní služby  308.583,70 Kč 

Mzdové náklady  562.596,00 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 
10.000,00 Kč 

Srážková daň z úroků  208,57 Kč  

Dary  0,00 Kč  

Jiné ostatní náklady  10.204,36 Kč  

NÁKLADY CELKEM  2.487.926,48 Kč 

Výnosy celkem  2.583.387,51 Kč  

Náklady celkem  2.487.926,48 Kč  

Zisk  95.461,03 Kč 

 

6. Stav majetku (v Kč) 
 

LEADER - Dlouhodobý hmotný majetek: 3.419.871,46 Kč  

Altán ZŠ Jenišovice  197.636,- Kč  

Naučná stezka Svijany 1.491.012,40 Kč 

Keramická pec Kitrec 46.931,06 Kč 

  

  

LEADER - Drobný nehmotný majetek celkem: 0 Kč  

  

  

LEADER ČR Drobný hmotný majetek celkem : 0 Kč  

7. Cíle pro rok 2015  
- aktivní příprava na nové plánovací období 2014-2020 

- vzdělávání členů a zaměstnanců 



 
MAS Achát z.s.                                                                                               Výroční zpráva 2014 

 

                       
- realizace projektu spolupráce 

- spolupráce s MAS Libereckého kraje 

- dokončení strategie 

- standardizace MAS 

- žádost o podporu LEADER 2014-2020 

  

 

 

Bohumil Bradáč 


